
№43 

от 9 ноября 2023 года 

с. Мошенское 

ем 

 
 

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О структуре Администрации Мошенского  

муниципального округа Новгородской области 

 

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области 

9 ноября 2023 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации,  

 

Дума Мошенского муниципального округа Новгородской области  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить прилагаемую структуру Администрации Мошенского муни-

ципального округа Новгородской области. 

2. Решение вступает в силу со дня опубликования. 

3.Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошен-

ского муниципального района».  

 

 

Председатель Думы 

муниципального округа 

В.В. Ким 

 Глава муниципального округа 

 

Т.В. Павлова 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 Приложение  

к решению Думы Мошенского  

муниципального округа 

от 09.11.2023 №43   

 

Структура 

Администрации Мошенского муниципального округа 

 Новгородской области 

 

1. Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской 

области формируется Главой Мошенского муниципального округа Новгород-

ской области и состоит из Главы Мошенского муниципального округа  Новго-

родской области, являющегося по должности Главой Администрации Мошен-

ского муниципального округа Новгородской области, первых заместителей 

Главы Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской об-

ласти, заместителей Главы Администрации Мошенского муниципального окру-

га Новгородской области, управляющего Делами Администрации Мошенского 

муниципального округа Новгородской области, отраслевых (функциональных) 

органов, территориальных органов, муниципальных служащих  Администрации 

Мошенского муниципального округа Новгородской области,  служащих Адми-

нистрации Мошенского муниципального округа Новгородской области, не вхо-

дящих в состав отраслевых (функциональных) органов, территориальных орга-

нов. 

2. К отраслевым (функциональным) органам Администрации Мошенско-

го муниципального округа Новгородской области относятся: 

комитет финансов Администрации Мошенского муниципального округа 

Новгородской области; 

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Мошенского муниципального округа Новгородской области; 

комитет образования и культуры Администрации Мошенского муници-

пального округа Новгородской области; 

комитет экономики и сельского хозяйства Администрации Мошенского 

муниципального округа Новгородской области; 

комитет строительства и дорожной деятельности Администрации Мошен-

ского муниципального округа Новгородской области; 

отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Мошенского 

муниципального округа Новгородской области; 

отдел по молодежной политике и организационным вопросам Админи-

страции Мошенского муниципального округа Новгородской области; 

отдел архива и делопроизводства Администрации Мошенского муници-

пального округа Новгородской области; 

отдел муниципальной службы Администрации Мошенского муниципаль-

ного округа Новгородской области; 

юридический отдел Администрации Мошенского муниципального округа 

Новгородской области;  



3 

 

отдел информационных технологий Администрации Мошенского муници-

пального округа Новгородской области; 

отдел записи актов гражданского состояния Администрации Мошенского му-

ниципального округа Новгородской области (сокращенно – отдел ЗАГС). 

3. К территориальным органам Администрации Мошенского муници-

пального округа Новгородской области относятся:  

Бродский территориальный отдел Администрации Мошенского муници-

пального округа Новгородской области; 

Калининский территориальный отдел Администрации Мошенского му-

ниципального округа Новгородской области; 

Кировский территориальный отдел Администрации Мошенского муни-

ципального округа Новгородской области; 

Ореховский территориальный отдел Администрации Мошенского муни-

ципального округа Новгородской области. 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


